

GAZETA

Współczesna

Czwartek

DZIENNIK REGIONALNY Nr 216 (12 613) A, CENA 1500 zł BIAŁYSTOK, ŁOMŻA, SUWAŁKI, 5 listopada 1992 r. Elżbiety, Sławomira

kraj

Od 23 października br., od dnia otwarcia polsko-litewskiego przejścia granicznego w Budzisku, skorzystało z niego zaledwie około 100 samochodów tir — poinformowała Straż Graniczna w Białymstoku. Kierowcy wolą czekać po kilkanaście godzin na przejściu w Ogrodnikach.

Prezydium Rady Krajowej Unii Pracy zaapelowało do środowisk parlamentarnych i pozaparlamentarnych o powołanie komisji na rzecz referendum narodowego w sprawie ustawy anty-aborcyjnej.

Nasilają się uprowadzenia, zabójstwa i inne przestępstwa związane z egzekwowaniem długów i należności finansowych. W pierwszym półroczu br. popełniono na tym tle m.in. 7 zabójstw (w ub.r. — 12) i 9 zamachów terrorystycznych (w ub.r. — 1) — stwierdza opracowanie KG Policji na temat „przestępczości porachunkowej”.

Szlachetne zdrowie

Skolowany pacjent nie wie już, na jakim świecie żyje — czy jeszcze ma całą opiekę medyczną bezpłatnie, czy tylko wybrane świadczenia i jaja.

O problemach służby zdrowia i pacjentów piszemy na stronach 4-5.

JUTRO W MAGAZYNIE Tydzień

- ▶ Rumuńscy Cyganie.
- ▶ Morderca dzieci.
- ▶ Wywiad z Zanussim.
- ▶ Śmierć pięknych jeleni.
- ▶ Muzułmańskie fatum.
- ▶ Awantura o Basię.
- ▶ Sowiecki spęd A.D. 1939.
- ▶ Nabici w balony.

Morderca z Sokółki aresztowany

Jak nas poinformowała wczoraj Prokuratura Wojewódzka w Białymstoku, prokurator Rejonowy w Sokółce postanowił 4 listopada br. osadzić w areszcie śledczym 18-letniego R. M. W stosunku do R. M. został wysunięty zarzut zamordowania mieszkańca Sokółki K. J. w nocy z 1 na 2 listopada br. na miejscowym cmentarzu.

W trakcie przesłuchania R. M. przyznał się do dokonania zbrodni. Jego wyjaśnienia były zgodne z dotychczasowymi ustaleniami śledztwa.

W przeszłości Sąd dla Nieletnich stosował wobec R. M. środki wychowawcze. Jak wiadać nie odniosły one żadnego skutku.

(h)

PRZETARG na SZCZURY



— Takiej plagi szczurów, jak w tym roku, to ja nie pamiętam — mówi Marek Karny, mieszkaniec Hryniewicz. — Z wysypiska śmieci do nas przychodzą. O ciągle panującym smrodzie nie wspomnę. Kiedyś za komuny uzgodniono, że wszystkie okoliczne wsie będą korzystać z wysypiska za darmo, ponieważ jest ono dla nich uciążliwe. Dyrektor jednak i od nas żąda pieniędzy.

Inni skarżą się, że okoliczne lasy to jeden wielki śmietnik. Niektórzy boją się różnych chorób zakaźnych. Przez wysypisko spadła wartość ich domów i działek.

Ciąg dalszy na str. 2.

CLINTON zwycięzca

Demokrata BILL CLINTON został wybrany na czterdziestego drugiego prezydenta USA, gdy większość wyborców w całym kraju opowiedziała się za zmianami i pogrzebała GEORGE BUSH pod lawiną głosów wyrażających nieufność do jego polityki gospodarczej.

46-letni gubernator stanu Arkansas, który prowadził kampanię jako energiczny młody przywódca na miarę XXI wieku i został nieomal zniszczony atakami na jego charakter, życie seksualne i uchylenie się od służby wojskowej w okresie wojny wietnamskiej, przypieczętował swoje zwycięstwo tuż przed godziną 23.00 czasu miejscowego, kiedy główne stacje telewizyjne ogłosiły, że wygrał w stanie Ohio.

W jednym z komentarzy Reuter pisze, że wygrywając wybory prezydenckie Clinton zdobył największą nagrodę polityczną na świecie, o której marzył od czasu spotkania ze swym idolem, Johnem Kennedym.

Zwycięzca Bill Clinton uzyskał 43 proc. głosów, a w liczbach bezwzględnych 43 472 628. Wygrał w 32 stanach i w dystryktie Columbia, co zapewniło mu w kolegium elektorskim poparcie 370 elektorów. George Bush uzyskał 38

proc. głosów, co w liczbach bezwzględnych wyraziło się poparciem 37 929 665 wyborców.

Zwyciężył w 18 stanach reprezentowanych w kolegium przez 168 elektorów.

Niezależny kandydat Ross Perot chociaż nie wygrał w ani jednym stanie, co nie dało mu żadnego głosu elektorskiego, uzyskał jednak poparcie 19 proc. wyborców, czyli 19 138 191.

(PAP)

W REGIONIE 40 TYS. BEZROBOTNYCH STRACI PRAWO DO ZASIŁKU

BIEDA NA PROGU



W listopadzie 650 tysięcy osób po raz ostatni pobierze zasiłek dla bezrobotnych. Zgodnie z nową ustawą można z niego korzystać tylko przez dwanaście miesięcy. W naszym regionie poważnie zmieni się więc status ekonomiczny ponad 40 tysięcy osób.

— Wojewódzkie Biuro Pracy może finansować przekwalifikowanie osób pozostających bez zatrudnienia, prace interwencyjne, roboty publiczne oraz może udzielać pożyczek na działalność gospodarczą. Jednak nasza aktywność uzależniona jest od przydzielonych nam środków finansowych — mówi Andrzej Kozłowski, dyrektor Wojewódzkiego Biura Pracy w Białymstoku. W woj. białostockim zarejestrowanych jest 40 tys. bezrobotnych, 15 tysięcy utraci w grudniu prawo do zasiłku.

W roku bieżącym województwo otrzymało ok. 27 mld zł na tzw. aktywne formy walki z bezrobociem. Z porównania

liczby bezrobotnych z liczbą osób, które skorzystały z nakładów finansowych wynika iż przeznaczone środki były zbyt małe.

Najubożsi, którzy utracą prawo do pobierania zasiłku i nie znajdują pracy mogą zwrócić się o zapomogę do opieki społecznej.

Już we wrześniu rejonowe biura pracy przekazały do Terenowych Ośrodków Pomocy Społecznej nazwiska osób, które w listopadzie otrzymają ostatni zasiłek.

— Jesteśmy przygotowani do zaopiekowania się bezrobotnymi, którzy potrzebują naszej pomocy. Wiemy już, że sytuacja nie jest dramatyczna. Tylko część osób kwalifikuje

Ciąg dalszy na str. 2.

CINQUECENTO

na

SYLWESTRA

Kupony na str. 2

W „BAWELNIE”

Happy end

Szczęśliwie zakończyły się starania komisarza, związków zawodowych i wszystkich pracowników Łomżyńskich Zakładów Przemysłu Bawelnianego „Narew” o zawarcie układu z wierzycielami.

4 listopada na zgromadzeniu wierzytelni zakładu udało się zebrać wymaganą liczbę głosów, wynoszącą 126,4 mld złotych opowiadających się za zawarciem układu. Wierzytelcom zakład winien jest 130 mld złotych. Zgromadzono więc ponad 3 mld złotych ponad wymaganą liczbę. Na 214 firm, których łączna „Bawelna” jest dłużnikiem, 113 opowiedziało się za zawarciem układu, 25 przeciw, 76 firm wstrzymało się z wyrażeniem opinii.

Prowadzący postępowanie układowe wyznaczył na 10 listopada rozprawę w Sądzie Gospodarczym w Łomży, podczas której zawarty układ zostanie sprawdzony pod względem zgodności z prawem i dobrymi obyczajami.

Po zatwierdzeniu będzie obowiązywał także tych wierzytelni, którzy byli przeciwni jego zawarciu, a więc o 50 proc. zostaną umorzone ich wierzytelności. Przed kierownictwem „Bawelny” stoi teraz zadanie przeprowadzenia restrukturyzacji, jej podstawą będzie biznesplan opracowany przez firmę konsultingową. (wik)

Pogoda

Zachmurzenie zmienne, miejscami przelotne opady deszczu, temperatura maksymalna od 5 do 7 st. C; minimalna w nocy od 1 do 3, wiatr umiarkowany, północno-zachodni.

Jutro okresowo deszcz, ciepiej. Temp. maksymalna od 8 do 10 st. C; minimalna od 3 do 5 st. C. (Joł)

Przetarg na szczyry

Ciąg dalszy ze str. 1

Wysypiskiem śmieci w Hryniewiczach administruje sprywatyzowane już Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania. Umowa o dzierżawę wygasła z dniem 1 stycznia 1993 r. Ponieważ wysypisko jest własnością gminy — Urząd Miasta w Białymstoku ogłosił przetarg na jego dzierżawę. Od będzie się on dwudziestego listopada br. Dwanastego zaś uupływa termin przyjmowania zgłoszeń. Na razie oprócz dotychczasowego administratora karty z opracowanymi warunkami przetargu wzięło pięć firm. Ile firm stanie do przetargu i jakie warunki zaproponują — na razie pozostaje tajemnicą.

Janusz Miałkowski, dyrektor MPO przed przetargiem nie chce zdradzać wysokości kosztów dzierżawy z administrowaniem, określa je jedynie — jako „dość znaczne” i w związku z tym użytkowane jest „po kosztach własnych”. Za unieszkodliwienie jednego metra sześciennego pobierana jest opłata w wysokości 4 800 zł.

— Na razie nie inwestujemy w wysypisko, ponieważ nie wiemy kto wygra przetarg — mówi Janusz Miałkowski. — Jeżeli my go wygramy, to po roku użytko-

wania, gdy nie będzie żadnych uwag zwrócimy się do władz miasta o przedłużenie umowy do dziesięciu lat. Zarząd Miasta bowiem może wydzierżawić wysypisko jedynie na trzy lata, a to jest mało, by opłacało się tam inwestować.

Według jego ocen na doprowadzenie wysypiska do stanu używalności zgodnego z wymogami ekologicznymi i technicznymi, potrzeba miliard złotych. W 1993 roku zostanie zamknięty pierwszy etap wysypiska, który będzie zaczął rekultywować. W tym czasie należy przygotować drugi etap. Ponadto nie ma szerszego zbiornika na odcieki (czyli maź wyciekająca się z gromadzonej nieczystości). Wiele do zyczenia pozostawiają również rowy opaskowe. Trzeba też poprawić jakość dróg prowadzących do wysypiska.

— Jeżeli będziemy dalej administrować wysypiskiem stworzymy koncepcję zarządzania obiektami i postaramy się rozwiązać te problemy — podsumowuje dyrektor MPO.

Nieco inne stanowisko w tej sprawie zajmuje Eulalia Marciniak — z-ca naczelniczki Referatu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej Urzędu Miejskiego w Białymstoku.

— Pan Miałkowski nie powinien się przyznawać, że administruje wysypiskiem po kosztach własnych. To jest teraz przedsiębiorstwo prywatne, powinno więc zarabiać. W dotychczasowej umowie widnieje zapis, iż pięćdziesiąt procent zysku z tytułu dzierżawy MPO powinno przekazywać do kasy miasta. Niedawno sprawdziłam i okazało się, że przedsiębiorstwo na razie nie wpłaciło nic. Gmina jest właścicielem wysypiska i musi w nie inwestować, ale na to potrzebne są środki min. z tytułu dzierżawy. Jeżeli nie mają zysku, dzierżawca dalej dzierżawić wysypisko i inwestować w nie?

Pracownicy Wydziału Ochrony Środowiska twierdzą, iż nie im na razie nie wiadomo, aby w Hryniewiczach istniały zagrożenia ekologiczne. Na bieżąco prowadzone są ekspertyzy. Zastępca dyrektora tegoż wydziału mówi, iż generalnie może podzielić punkt widzenia mieszkańców Hryniewicz. Niedogodność to można jednak zmniejszyć przy odpowiedniej eksploatacji wysypiska, a na to potrzeba nakładów finansowych. MPO nie podejmuje działań, bo nie wie czy umowa zostanie przedłużona.

Portier siedzący przy bramie wysypiska nie boi się żadnych chorób. Co prawda nie styka się bezpośrednio ze śmieciami, ale inni pracownicy chodzą i nie.

— A że wsi to przychodzi i wybierają śmieci nawet gołymi rękami.

JOLANTA GADEK

Współczesna

DNIS DO WYGRANIA 10.000.000 ZŁ!

KUPON SZCZĘŚLIWEJ SIÓDEMKI

4	4	2	3	7	8	5
---	---	---	---	---	---	---

Poznaj siłę swoich pieniędzy

Trwająca od kilku dni gorąca wyborcza w USA, a zwłaszcza jej wynik, sprawiły przedwczorajszą — od południa i wczesną — zwykłe notowań dolara kosztem marki niemieckiej. W kantorach mówi się, że ludzie wykupują dolary. Popyt więc na nie rośnie i można się spodziewać kolejnej zwykłej notowań dolara.

NOTOWANIA Z DNIA 4 LISTOPADA 1992 R.

KANTOR	Dolar		Marka		Rubel		Funt	
	kupno	sprzedaż	kupno	sprzedaż	kupno	sprzedaż	kupno	sprzedaż
EN "U KLEMENS"	15,200	15,300	9,430	9,550	40	45	23,000	23,500
Lombard "KANTOR LOMBARD"	15,320	15,500	9,430	9,480	-	-	22,600	22,800
Olecko "MAMI"	15,500	15,450	9,350	9,490	35	44	22,700	22,850
Suwalski "MINI-MAX"	15,300	15,400	9,430	9,500	37	42	22,800	23,500
Głębokie "ORBIS"	15,100	15,300	9,350	9,500	40	50	22,500	23,200
Białostocki "OCEAN"	15,350	15,420	9,420	9,500	-	-	22,500	23,000
Kurs PKO	15,050	15,300	9,380	9,620	-	-	22,750	23,380
Kurs NBP	14,747	15,348	9,414	9,798	-	-	22,748	23,671

Białystok, Bielsk Podlaski, Sokółka, Łapy

Poselskie spotkania

Posel Porozumienia Centrum — KRZYSZTOF J. PUTRA oraz radni Rady Miasta Białystok — Józef Zaleski i Zbigniew Brożek spotkali się w poniedziałek, 9 listopada o godz. 18 w Klubie Relewi przy ul. Zwycięstwa 291 w Białymstoku z mieszkańcami osiedla Marzec i Osiedla Młodych.

Posel WŁODZIMIERZ CIMOSZEWICZ (Sojusz Lewicy Demokratycznej) w najbliższy poniedziałek, 9 listopada przebywać będzie w Głębokim. W godz. 11-13 będzie pełnił dyżur poselski w Urzędzie Miejskim, przyjmując interesantów osobiste lub telefonicznie (nr tel. 82-21). O godz. 13.30 — w świetlicy PPS „Społem”, posel spotka się z aktywnymi związkowym i samorządowym w celu zapoznania się z problemami występującymi na tym terenie bezrobocia. O godz. 16.30 w Miejskim Domu Kultury, ul. Komarskiego 4, rozpocznie się spotkanie z mieszkańcami Głęboka i okolic.

Posel JANUSZ SZYMANSKI (Unia Pracy) w poniedziałek, 9 listopada odwiedzi Suwałki. W godz. 11-13 spotka się z władzami miejskimi i wojewódzka Suwałki. O godz. 13 odwiedzi Suwałską Fabrykę Mebli. W godz. 15-16.30 w Domu Nauczyciela ZNP będzie przyjmował interesantów na dyżurze poselskim (tel. 620-23, 620-40). O godz. 17 w sali Domu Nauczyciela przy ul. Kościuski 120 odbędzie się otwarte spotkanie poselskie z mieszkańcami Suwałk.

Sejmik ocenia administrację...

Natomiast materiały zebrane przez pracowników Urzędu Wojewódzkiego w toku kontroli gospodarki finansowej gmin wskazywały na istnienie pewnych nieprawidłowości. Najistotniejsze z nich to brak powszechności opodatkowania podlegających temu podmiotów, m.in. podatkiem rolnym, od nieruchomości i środków transportowych, brak kontroli nieruchomości na okoliczność prawidłowości danych do wymiaru podatku, niewłaściwe merytorycznie naliczanie podatku i opłat, niewystawianie oświadczeń w sprawie zobowiązań z tytułu podatku, w tym w zakresie sytuacji była znana urzędowi.

Tylko dwie gminy przejęły szkoły (Narew i Wysoki). Większość utrzymała niezmienioną liczbę przedszkoli.

Zgodnie z art. 21 ustawy o samorządzie terytorialnym w gminach (z wyjątkiem Rudki) powołano komisje, najczęściej oświaty i ochrony zdrowia, finantwa i ochrony środowiska, finansów i budżetu. Gminy pozytywnie oceniły pracę i efektywność swoich komisji.

„Dialog” bada

Na przełomie maja i czerwca br. przeprowadzone zostały wśród dorosłych mieszkańców Białegostoku badania socjologiczne. Ich inicjatorem był „Dialog” — program działający przy Fundacji Rozwoju Demokracji Lokalnej. Na podstawie ankiety Zespół Badań Społecznych „Dialog” przedstawił stosunek mieszkańców Białegostoku do obecnej sytuacji ekonomicznej w Polsce.

Utraty pracy obawia się ponad 30 proc. badanych. Osoby niepracujące w pierwszej kolejności myślą o podjęciu pracy na swoim lub w gospodarce uspołecznionej. W wielu chce wyjechać za granicę.

Białostoczanom są przewidywane trudności w przyszłości. Zakończono badania ankietowe, które miały na celu zbieranie informacji o sytuacji ekonomicznej w Polsce. Wskazano, że w najbliższym czasie będzie to trudne. Wskazano, że w najbliższym czasie będzie to trudne.

„Dialog” bada Na swoim

Utraty pracy obawia się ponad 30 proc. badanych. Osoby niepracujące w pierwszej kolejności myślą o podjęciu pracy na swoim lub w gospodarce uspołecznionej. W wielu chce wyjechać za granicę.

Białostoczanom są przewidywane trudności w przyszłości. Zakończono badania ankietowe, które miały na celu zbieranie informacji o sytuacji ekonomicznej w Polsce. Wskazano, że w najbliższym czasie będzie to trudne. Wskazano, że w najbliższym czasie będzie to trudne.

Komunikat Policji

Osoby, będące świadkami wypadku drogowego, jak i miały miejsce 13 października ok. godz. 6.50 na skrzyżowaniu ul. Piłsudskiego i ul. Połonej w Białymstoku, w wyniku którego kierujący rowerem zmarł „Karat” celem uniknięcia zderzenia z wyjeżdżającym z ul. Połonej samochodem „Fiat Tempra” kierowanym przez kierowcę, proszone są o kontakt z KRP w Białymstoku, ul. Bema 8, pokój 323, tel. 82-33-33 lub 17-25-72.

Sport dla pań

„Dzień otwarty” dla wszystkich pań od lat 16, by mogły zapoznać się z najskuteczniejszymi metodami i doświadczeniami sił w profesjonalnej sali gimnastycznej organizuje bezpłatnie, w środę, 11 listopada, w godz. 11-14 „Fitness Club”, Białystok, ul. Wyszyńskiego 15, tel. 203-02.

Adwokaci drożą

Wkrótce wzrosną opłaty za czynności adwokackie w postępowaniu administracyjnym, spółdzielczym i innych pozasądowych.

Podpisana została uchwała Naczelnej Rady Adwokackiej, która wprowadza nowe (wyższe) stawki opłat za każdą instancję (kwoty obecne w nawiasach) w sprawach:

- dotyczących lokali mieszkalnych — od 200 tys. zł do 500 tys. zł (od 100 do 200 tys. zł);
- dotyczących lokali użytkowych — od 200 tys. zł do 2,5 mln zł (od 100 tys. zł do 1 mln zł);
- w kameralnych — od 100 do 800 tys. zł (od 40 do 150 tys. zł);
- ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych — od 50 do 500 tys. zł (od 10 do 200 tys. zł);
- dotyczących należności pieniężnych lub praw majątkowych, w zależności od wartości przedmiotu sprawy — od 60 tys. zł do 50 mln zł (od 5 tys. zł do 20 mln zł).

- Opłaty za czynności jednorazowe:
- udzielenie porady prawnej — 100 tys. zł (20 tys. zł);
 - sporządzenie pisma upominawczego — 300 tys. zł (30 tys. zł);
 - sporządzenie pisemnej opinii prawnej — od 300 tys. zł do 2 mln zł (od 50 do 500 tys. zł);
 - sporządzenie aktu oskarżenia, pozwu, albo zażalenia — od 100 do 200 tys. zł (od 10 do 100 tys. zł);
 - sporządzenie rewizji lub wniosku o wznowienie postępowania — od 100 do 500 tys. zł (od 10 do 200 tys. zł).

- Wynagrodzenie adwokata za czynności jednorazowe w sprawach ze stosunku pracy i ubezpieczeń społecznych:
- udzielenie porady prawnej — 50 tys. zł (10 tys. zł);
 - sporządzenie wniosku, odwołania, podania o wznowienie rewizji nadzwyczajnej — 100 tys. zł (50 tys. zł), natomiast jeżeli czynność połączona jest z zbadaniem akt — 200 tys. zł (50 tys. zł) (opr. doś)

BIEDA NA PROGU

br. figurowało 28.037 nazwisk na prawie 185 tys. osób czynnych zawodowo, w tym 63 tys. szpota rolnictwa indywidualnego. Procentowo daje to 15,17 proc. bezrobotnych w stosunku do liczby mieszkańców w wieku produkcyjnym, a po wyłączeniu rolników — 44,4 proc.

Z końcem listopada br. prawo do zasiłku dla bezrobotnych utraciło w województwie ponad 10 tys. osób. W wojewódzkim Biurze Pracy liczą jednak, że przynajmniej przez jakiś czas liczbą ta będzie mniejsza. Z dnia na dzień sprzyjająca jest bowiem decyzja rządu o wyłączeniu z tego grona bezrobotnych z rejonów zakwalifikowanych jako szczególnie zagrożone deficytem miejsc pracy. Dotyczyłyby one m.in. rejonu Łomży — wówczas liczba osób bez zasiłku zmniejszyłaby się o około 3,5 tys.

— Nie możemy takiej pomocy dać każdemu. Otrzymują ją tylko ci, którzy przedstawią realne możliwości uzyskiwania dochodów — mówi Alicja Kauc. — Do końca roku będą one wypłacane ze środków budżetowych państwa, zaś w przyszłym — pieniądze będą pochodziły z budżetu gmin. (doś)

Na listach bezrobotnych w „zatrudniaczkach” woj. łomżyńskiego z końcem października

Ziemniaka droga na Wschód

Białostoccy rolnicy zakopowali połowę zebranych ziemniaków. Za wschodnią granicę sprzedano ich o połowę mniej niż w roku ubiegłym.

Wykopi ziemniaków rolnicy z naszego regionu mają za sobą. Plony, na skutek suszy, były znacznie niższe niż w ubiegłym sezonie. Większość plantatorów narzeka na zbyt niskie ceny skupu tego ziemioprodu. W woj. białostockim odbiorcy płacą w granicach 120-130 tys. zł za kwintal, kupcy ze Śląska o 10 tys. więcej.

Z tych terenów do dawnych republik bałtyckich dotychczas wyeksportowano ponad 47 tys. ton kartofli. Jednym z większych eksporterów był białostocki Oddział „Polco-pu”, który do dalekiego Uzbekistanu wysłał około 20 tys. ton. Jednostkom prowadzącym skup na konto spółki płacono 143 tys. zł.

Szacuje się, że rolnicy białostoccy zakopowali połowę zebranych ziemniaków. Prawdopodobnie liczą, że na wiosnę uzyskają korzystniejsze ceny.

W ŁOMŻYŃSKIM skupem ziemniaków zajmowało się 40 firm. Do końca października zakupiły prawie 27 tys. ton. Nie wiadomo ile kupił kontrahenci

W kilku wierszach

W promocyjną podręczników prof. Jerzego Kopani. W poszukiwaniu sensu istnienia. Filozofia i etyka dla klas I szkoły ponadpodstawowej” dr. Byszarda Chodki „Wyobraźnia wywołana” (literatura dla kl. IV licum) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zaprasza w piątek, 6 listopada, o godz. 11 do swej czytelni przy ul. Kilińskiego 16. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kozłowska-Swiatowska, redaktor oddziału publikacji.

(ota)

* W sobotę (7.XI.92) w Spodku * W salonie muzycznym Janusza Łaskowskiego odbędzie się in-

O bezrobociu przez telefon

W najbliższych tygodniach w województwie białostockim po raz ostatni odbierze zasiłek ok. 15 tys. bezrobotnych.

O nowej sytuacji prawnej bezrobotnych będzie można porozmawiać z zaproszonymi do redakcji „Gazety” pracownikami Wojewódzkiego i Rejonowego Biura Pracy. Będą oni pełnić redakcyjny dyżur już w piątek, 6 bm, w godz. od 10 do 13 przy telefonach 226-23 i 277-10.

W kilku wierszach

W promocyjną podręczników prof. Jerzego Kopani. W poszukiwaniu sensu istnienia. Filozofia i etyka dla klas I szkoły ponadpodstawowej” dr. Byszarda Chodki „Wyobraźnia wywołana” (literatura dla kl. IV licum) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zaprasza w piątek, 6 listopada, o godz. 11 do swej czytelni przy ul. Kilińskiego 16. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kozłowska-Swiatowska, redaktor oddziału publikacji.

(ota)

* W sobotę (7.XI.92) w Spodku * W salonie muzycznym Janusza Łaskowskiego odbędzie się in-

W kilku wierszach

W promocyjną podręczników prof. Jerzego Kopani. W poszukiwaniu sensu istnienia. Filozofia i etyka dla klas I szkoły ponadpodstawowej” dr. Byszarda Chodki „Wyobraźnia wywołana” (literatura dla kl. IV licum) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zaprasza w piątek, 6 listopada, o godz. 11 do swej czytelni przy ul. Kilińskiego 16. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kozłowska-Swiatowska, redaktor oddziału publikacji.

(ota)

* W sobotę (7.XI.92) w Spodku * W salonie muzycznym Janusza Łaskowskiego odbędzie się in-

W kilku wierszach

W promocyjną podręczników prof. Jerzego Kopani. W poszukiwaniu sensu istnienia. Filozofia i etyka dla klas I szkoły ponadpodstawowej” dr. Byszarda Chodki „Wyobraźnia wywołana” (literatura dla kl. IV licum) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zaprasza w piątek, 6 listopada, o godz. 11 do swej czytelni przy ul. Kilińskiego 16. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kozłowska-Swiatowska, redaktor oddziału publikacji.

(ota)

* W sobotę (7.XI.92) w Spodku * W salonie muzycznym Janusza Łaskowskiego odbędzie się in-

W kilku wierszach

W promocyjną podręczników prof. Jerzego Kopani. W poszukiwaniu sensu istnienia. Filozofia i etyka dla klas I szkoły ponadpodstawowej” dr. Byszarda Chodki „Wyobraźnia wywołana” (literatura dla kl. IV licum) Wojewódzka Biblioteka Publiczna w Białymstoku zaprasza w piątek, 6 listopada, o godz. 11 do swej czytelni przy ul. Kilińskiego 16. Spotkanie poprowadzi Elżbieta Kozłowska-Swiatowska, redaktor oddziału publikacji.

(ota)

* W sobotę (7.XI.92) w Spodku * W salonie muzycznym Janusza Łaskowskiego odbędzie się in-

CINQUECENTO na SYLWESTRA

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

Radio Taxi 919 POLMOZBYT

Współczesna

Kupon Radio Taxi 919

Współczesna

MASZ PROBLEM — MASZ GAZETĘ

Daż w godz. 9-11 i 16-18 przy redakcyjnym telefonie 232-41 lub bezpośrednio w pokoju nr 27 (ul. Suwalska 1, I piętro) red. DONATA ZMIEJKO oczekuje na Twoją głos, opinie, sygnał w sprawach, które denerwują czy irytują, a także tych sprawiających zadowolenie.

— Na białostockiej stacji PKP trwał generalny remont. Zlikwidowano poczekalnię. Teraz jej rolę pełni sala kasowa. Pożnym wieczorem trudno jest dojeżdżać

wszędzie, gdzie jest kawałek wolnej przestrzeni — włącznie z chodnikami i trawnikami. Trudno jest przejechać do klatki schodowej. Czy nie można tej sprawy jakoś załatwić?

— Funkcjonariusze Straży Miejskiej i policji codziennie odwiedzają teren, w pobliżu ZUS. Są tam ustawione znaki zakazu jazdy pozostawiania samochodów. Jednak wielu kierowców tych znaków nie przestrzega. Wypisywane są mandaty, ale nie w sposób, aby funkcjonariusze ciągle tam przebywali — mówi Kazimierz Półtorak, komendant Straży Miejskiej w Białymstoku. (doś)

Konkurs „Dziękuję ci, Białymstoku”

Magiczne seanse zdrowia

Zapowiadane na drugą połowę września

Wydawca: AZEWICZ

Bielski, 29.10.1992 r.

Relikt średniowiecza

Wywiad z przewodniczącym Okręgowej Rady Lekarskiej, doc. JANEM STASIEWICZEM

— Co sądzi Okręgowa Izba Lekarska o działalności różnych „uzdrowicieli”?

— Przede wszystkim protestuję przeciwko używaniu powszechnie nazwie „uzdrowiciel”. Trzeba mówić po polsku, to są znachory, a określenie ich jako uzdrowicieli jest bzdurą.

Wracając jednak do ich praktyk; wiążą się z tym dwie kategorie zjawisk. Po pierwsze, znachorstwo bardzo się rozpowszechniło. Wystarczy śledzić bieżące ogłoszenia prasowe, aby się o tym przekonać. Osoby, które nie posiadają wykształcenia, działają poza wszelkim prawodawstwem. Jest to niebezpieczne i zaraz powiem dlaczego.

Bywa, że na oddziale wewnętrznym szpitala, trzecia część pacjentów ma zaawansowaną chorobę nowotworową. Z wywiadów wynika — choć nie wszyscy chcą o tym mówić — że korzystali oni najpierw z medycyny konwencjonalnej, polegającej na leczeniu objawowym, bez rozpoznania choroby. W początkowym okresie zdarza się, że następuje poprawa. W wyniku przypadku, sugerii — czyli efektu placebo, bądź też na zasadzie „reperowania” telewizora poprzez uderzenie pięścią w obudowę.

Gdy nawracają dolegliwości, chory udaje się do lekarza. Rozpoznane brzmni: nowotwór nieoperacyjny. Zdarza się też, że gdy jeszcze jest czas na zabieg, pacjenci biegną najpierw do znachora po ratunek. Mija cenny czas, potem jest już za późno na wszystko.

To znachory przyznają się do późnego rozpoznania raka, znachorstwo (przez czynników ekologicznych i niedostatków leczenia) obciążają winą za

— Dotychczas uzyskaliśmy z tego tytułu półtora miliona złotych — informuje st. inspektor Krystyna Kolowosze z Wydziału Zdrowia UW. Przepuszczamy, iż do końca roku przybędzie jeszcze około dwadzieścia milionów złotych. W początkowym okresie wpływy

Kup, pacjencie, cegiełkę

Od lutego tego roku we wszystkich placówkach leczniczych w Suwalskiem wiszą ogłoszenia z apelem wojewody o dokonywanie dobrowolnych wpłat na rzecz służby zdrowia. Za poradę pacjenci mogą zapłacić 5 tys. zł, za jeden dzień pobytu w szpitalu — 20 tys. zł i za wezwanie karetki pogotowia — 50 tys. zł.

Wydaje się zaledwie kilkanaście tysięcy złotych.

W Wojewódzkim Szpitalu Zespolonym w Suwałkach w ubiegłym tygodniu zebrano od pacjentów... 500 tys. zł na 500 chorych. — To jest nie — mówi zastępca dyrektora, Józef Wołyniec.

Minimum potrzeb do dodatkowej 100 mld zł — twierdzi K. Kolowosze. Nikt jednak nie dodaje tylko zabiera — wbrew zapowiedziom rządu. Nicałe pół biliona złotych wystarczy właściwie na zapewnienie plac i składek ZUS, które stanowią blisko 80 proc. wszystkich wydatków.

Dla porównania w 1989 r., przy budżecie — 39 mld zł, plac stanowiły połowę kosztów. Brakuje pieniędzy na zakup leków, sprzętu medycznego i inwestycje. Stawki zwolnieniowe też są skromne. Dziennie na jednego chorego

W głąbkiem ZOZ wpadli na pomysł, aby sprzedawać cegiełki — każda po 100 tys. zł. Trudno mówić o wynikach.

W oddziałach szpitalnych wiszą apele o datki na wyżywienie, na drzwiach poradni informacje o prywatnych gabinetach lekarskich, w każdej placówce oferuje się zakup cegiełek na ratowanie służby zdrowia. Co więcej cennikowi, nawet jeśli nie placisz, powinieneś wiedzieć, ile to kosztuje. Skolany pacjent nie wie już, na jakim świecie żyje — czy jeszcze ma całą ogólną medycynę bezpłatną, czy tylko wybrane świadczenia i jakie.

Cała opieka lekarska jest w dalszym ciągu bezpłatna, w ubezpieczeni nie placą za żadne usługi medyczne, częściowo odpłatne są tylko leki, zgodnie z ustawą — mówi Lekkarz Wojewódzki w Białymstoku, dr Lech Zaręba. — Kosztowanie z prywatnych gabinetów lekarskich, kupowanie cegiełek czy świadczenie na jakieś inne cele w służbie zdrowia jest całkowicie dobrowolne i w naszym województwie ta zasada jest absolutnie przestrzegana...

PRZYKLINICZNA PORADNIA
PROFILAKTYKI NOWOTWORÓW ŻEŃSKIEGO
NARZĄDU RĘCJOWEGO

PRZYJMUJE DO N.M.E.D. P. KNAAPP P. PIĄTEK 41
LEK. MED. A. MAZUREK P. ON. SPODA 10
LEK. MED. K. ROMANOWSKI W. WITKOWSKI

PRYWATNY GABINET GINEKOLOGICZNY

PRZYJMUJE PONIEDZIAŁEK
dr med. A. MAZUREK 15-16
WYBROK

Pijaństwo z kanistra

Na oddział gastroenterologii Wojewódzkiego Szpitala Zespolonego im. J. Śniadeckiego podczas ostrego dyżuru znów przywieziono dwóch pacjentów zatrutych alkoholem. Malżonstwo. Udało się uratować im życie.

Lekarze tak są już przyzwyczajeni do odpowiedzi w takich przypadkach, że sami pytają pacjentów, gdy ci wrócą do przytomności, czy pili wódki z kanistra?

— Z kanistra — pada potwierdzenie...

Rady nadzorcze — głos doradczy

W PUBLICZNYCH zakładach opieki zdrowotnej rozpoczynają działalność rady nadzorcze. Do ich powołania obliguje ustawa o zakładach opieki zdrowotnej z 30 sierpnia 1991 r. Przynajmniej jedna z nich ma być samorządowa, a terenowa ZOZ — samorządowa. Przedstawiciel rektora AMB wchodzi w skład rady szpitala, na bazie którego działa klinika AMB, a przedstawiciel wojewody — do rady zakładu, utrzymywanego przez gminę, bądź związki gmin. (a)

„FREDDIE AGENT F.R.0.7.”

Takiej kreskówki nasze dzieci jeszcze nie widziały. Dzieci pewnego księcia zamieniono w niezwykłą żabę, pracującą w służbach specjalnych, obręcza zarówno małych (jako księżniczka bajki) jak i nastolatki, do których film ten naprawdę jest adresowany. Freddie wraz z przyjaciółmi wyjaśnia tajemnicę zniknięcia głównych zabytków Londynu.

Scenariusz: Jon Acevski i David Ashton; reżyseria: Jon Acevski; dystrybucja: VIM.

„OBLICZA ŚMIERCI”

kaskadera, któremu nie udaje się popisywać numer i wiele jeszcze innych niesamowicie prawdziwych twarzy śmierci. Film jest przeznaczony tylko dla widzów dorosłych.

Dystrybucja: BOOM — FILM I VIDEO.

„AGENT ZERO ZERO”

I znany jest jako „Agent 00-Niełat” wcielony do postaci zaskakująco leniwej młodego agenta wywiadu

NASZ KONKURS Co tydzień film do wygrania

KUPON NR 6

Cher, amerykańska aktorka i piosenkarka, w jednym ze swych filmów wystąpiła w roli matki dotkniętego strasliwą chorobą nastolatka. W którym?

a) Maska
b) Syreny
c) Czarownice z Eastwick.

KASETY NA WEEKEND

Jest to zupełnie unikalny film, pokazujący śmierć — tabu, które dotychczas fascynowało i przerażało. Prześciane gwałtownością obrazy pokazują zdarzenia prawdziwie — jakby wykonane w roku śmierci, spadochroniarza ginącego w fatalnym skoku, turystę porażonego przez niedźwiedzia.

Lance Stargrove, nastolatek, został wcielony do postaci zaskakująco leniwej młodego agenta wywiadu

samią wędze, gdzie mieści się baza Caspota, potężnego zbira, sztyckiego się, by za pomocą komputerowego wirusa zawiądnąć światem. Chce zniszczyć jego imperium, zostaje jednak porwany przez goryl Caspota... Kino akcji, sensacji, przygody, roman-

su i humoru wprost z tradycji Jamesa Bonda.

Obsada: Corey Haim, Brigitte Nielsen, Wallace Shawn; reżyseria: Duncan McLaughlin; dystrybucja: ART-VISION.

Nagrodę w konkursie nr 4 wylosował Dariusz Lubiński z Białegostoku. Najbardziej kasowy film ostatniego dwudziestolecia to „E.T.”. Nagrodą jest do odebrania w siedzibie hurtowni „Danna”.

Wszystkie te filmy proponuje państwo hurtownia „DANNA”, ul. Legionowa 14/16, tel. 415-390. „DANNA” jest także fundatorem nagrody, kasety wideo z najnowszą propozycją filmową. Aby wziąć udział w jej losowaniu wystarczy na poniżej zamieszczonym kuponie zaznaczyć właściwą odpowiedź, kupon wyciąć, nakleić na kartkę pocztową i do 18 Esto-

SZLACHETNE ZDROWIE



Był taki okres, że do Wydziału Zdrowia Urzędu Wojewódzkiego wpływały skargi na wymuszenie opłat przez niektóre placówki. Sprawy te zostały wyłączone, dyrektorem przypomniano o zasadzie dobrowolności i skargi skończyły się. Znacznie więcej nieporozumień powodują prywatne gabinety lekarskie, działające w społecznych przychodniach. Przyczyny: skończyły się zapisy w godzinach bezpłatnych przyjęć lekarza, ale w czasie płatnym — pacjent najmniej widziany. Albo o wcześniejsze rozpoczęcie prywatnej praktyki względnie o placenie za badania „państwowym” aparatem. Bywają więc przypadki rozwiązywania umowy o prywatną praktykę, ze względu na niedotrzymanie warunków.

Są to jednak pojedyncze incydenty i zdaniem Lekarza Wojewódzkiego — nie powinny rzutować na całokształt sprawy. Finanse placówek leczniczych są tak złe, że nie mogą one pozabawić się tej formy podpierowania własnego budżetu.

W końcu września br. zadłużenie służby zdrowia Białostocznego wynosiło ok. 30 mld zł. Za cały ubiegły rok — 26 mld zł. Biorąc pod uwagę wzrost cen, deficyt utrzymuje się na jednakowym poziomie. Zasięga to właśnie owych różnych inicjatyw gospodarczych dyrekcji, rozprowadzania cegiełek — co jest jak najbardziej legalną formą — i innych sposobów gromadzenia pieniędzy. A usługi szpitalne — co trzeba podkreślić — nie uległy pogorszeniu.

Generalnie rzecz biorąc większe jest także zainteresowanie samorządów sprawami placówek służby zdrowia, przeznaczają się więcej pieniędzy na ten cel, ale ciągle nieadekwatnie do potrzeb lecznictwa. (a)

* W aptece, którą Pani kieruje, podobnie jak we wszystkich innych, oferuje się mnóstwo środków, określanych mianem paralek. Jak widać, klientów nie brak.

— Wszystkie leki, zarejestrowane w Polsce, mają prawo być w obrocie aptecznym. Rozszerzyliśmy listę leków do sprzedaży odrębnej, to znaczy do wydawania bez recepty. Dotyczy to także paralek, chociaż musimy podkreślić, że naukowcy nie lubią tego słowa. Jeżeli to wywiera efekt farmakologiczny, to jest to lek.

* Więcej nie trzeba tutaj diagnozy lekarza. Człowiek decyduje o terapii sam?

— Teraz jest tak jak np. w Anglii, czy u nas przed woj-

Przerywanie jest najgorsze

Dla zilustrowania „wizerunku” polskiej erotyki „Gazeta Wyborcza” posłużyła się niedawno przykładem Białostocznym, gdzie z reguły obowiązują prostactki model traktowania partnerki w intymnych okolicznościach, a niejedna małżonka wolałaby posłać swojego chłopca do domu publicznego (gdymy taki był) niż przyjmować go w pościeli.

Z DARZAJĄ się też panie, które przed spowiedzią Wielkanocną lecą do ginekologa, żeby pozbyć się spiralki antykoncepcyjnej, a po spowiedzi aplikują ponownie to urządzenie, zabezpieczające przed niekontrolowanymi potrzebami mężów i niepożądaną ciążą.

Jak to jest naprawdę z dostępnością i używalnością środków antykoncepcyjnych w naszym regionie? Z penetracji po aptekach wyłania się obraz dość monotony. Na ogół nie brakuje nigdzie żadnych środków. Doustne są dostępne, jak na recepty, asortyment powiększa się o coraz

nowocześniejsze. Poprawiła się jakość prezerwatyw oraz spiralek i nie brakuje na nie nabywców w wieku „produkcyjnym”. Podobnie jest z aparaczkami „do plucia” PC 2000. Doustne środki na recepty są dość kosztowne, ale — jak twierdzi doc. Izabela Sipowicz — czasem nawet w prowadzonej przez nią poradni młodzieżowej proszą o nie dziewczynny. Podobnie zdarza się również w jej gabinecie prywatnym, chociaż obecnie przychodzi coraz więcej zrozpaczonych kobiet w ciąży.

Prawdę mówiąc, i kobiety, i lekarze są w rozterce.

— Nie ma problemu z dostępnością środków antykoncepcyjnych — twierdzi konsultant wojewódzki do spraw położnictwa i ginekologii w Białymstoku — dr Janusz Pożniński. — W Zasadzie wszyscy, którzy chcą, mogą je mieć. Środki hormonalne są tak dobre jak nigdy dotąd, ale te najlepsze — tylko w prywatnych aptekach. Co do rozpowszechnienia tych środków ze swojej praktyki pamiętam znacznie gorzej czasy. Nikt też — nie wywiera na mnie presji, jeżeli chodzi o ich używalność. Oficjalnie problem jest tylko z przerywaniem ciąży: nie tylko moralny, ale i administracyjny, problem pewnego rozdwojenia, bo nawet przepisy są rozdwojone.

Wiele kobiet stosuje wyłącznie metody naturalne. Bariera moralna nie pozwala im na używanie jakichkolwiek innych. W konsekwencji — rodzą się niechciane dzieci.

— Trzeba postawić na środki antykoncepcyjne — podkreśla doktor Pożniński. — Każdy autorytet mówi, że najgorsze jest przerywanie ciąży. (kon)

Już Hipokrates...

Rozmowa z dr farmacji ELWIRĄ TELEJKO — kierownikiem Apteki im. Ignacego Łukasiewicza w Białymstoku

ku są stosunkowo nowe, jeżeli chodzi o dostępność. Przedtem mogła je nabywać określona grupa ludzi w „Pewexach”.

* Co kupuje się najczęściej?

— Ludzie chcą się leczyć. W każdym drzemie pragnienie przedłużenia życia. Kupują środki witaminowe, wzmocniające, uspokajające typu „Melisana” czy ziola szwedzkie, jakies nacierania, „Echinacee”. Bardzo duża grupa środków to preparaty na odchudzanie, do pielęgnacji urody, do pielęgnacji niemowląt.

* Czy można określić jakie sploty ryzyka w korzystaniu z tych preparatów?

— Większość z nich jest pochodzenia naturalnego i dotyczy to roślin stosowanych od wieków. W końcu Hipokrates też leczył ziołami. Fakt, że te środki zostały dopus-

— Apteki mają kłopoty z refundacją za leki ze strony państwa. Ale sprzedaż paralek to tylko 20 proc. ogółu naszych obrotów. Dzięki temu możemy kupować nowe leki.

* Czy Pani używa paralek?

— Na razie nie muszę stosować nawet leków.

Rozmawiała: KRYSZYNA KONECKA

różne	nieruchomości	nauka	samochody	usługi
BLACHA aluminiowa na dachy trapezowa, falowana, płaska, nie wymaga malowania, nie rdzewieje, wiecznie trwa. Hurt-Detal, Hurtownia Huty Aluminium, Kolejowa 14, 513-511 w. 281.	NIERUCHOMOŚCI — na szybko! kupisz — sprzedasz, TRAFIC, Sienkiewicza 4, 435-502. g 9971-0	EGZAMINY na prawo 2-72-52. MATEMATYKA 616-537. g 9976-0	SPECTRUM — autoryzowany dealer Forda proponuje FORDY POLONEZY za gotówkę i na raty. Możliwość leasingu Fordów. Wierzbowa 6 (stacja Mototransport) 512-856. g 9993-0	TELENAPRAWA, 254-92. g 10066-0
BLACHA aluminiowa na zabezpieczenie drzew przed włamaniem. Hurt-Detal, Hurtownia Huty Aluminium, Kolejowa 14, 513-511 w. 281.	SPRZEDAM gospodarstwo 11 ha, dom piętrowy z wygodami, budynki murowane przy trasie Jezewo — Tykocin, Maliszewski Grzegorz, 16-090 kol. Tykocin 28. g 10057-1	NAUKA pływania; tel. 410-088. g 10053-1	JEDYNA szansa zakupu cinquecento w systemie ratowym „Autotak”. Centrum Informacji „Autotaku”, Białystok, ul. Zwycięstwa 8/10, tel. 516-384. g 9914-0	ZALUZJE 98.000 m kw. „ZALMAL”, Łomża 21-00. Lg 8787-0
CIĄGNIK C-330, tarpan (diesel) fabrycznie 1988 malaj przebieg. g 9959-1	DZIAŁKA budowlana — Wysoda, 75 mln, 500 m kw sprzedam — 795-002. g 9963-0	GWÓZDZIE w cenie od 5.400 zł/kg oraz wiele innych artykułów metalu i żelwa poleca „IKAFI” Białystok, ul. Pozioma 158. g 9993-0	POLONEZ caro — nowe atrakcyjne warunki ratalne AUTO-MARKET, 511-292. g 9944-0	AUTOMATYCZNE prakty — naprawa, 755-613. g 9957-0
WYKONUJEMY cynkowanie, miedziowanie, niklowanie, wyznaczanie dla firm i przedsiębiorstw. Chętnie nawiązujemy stałą współpracę. Kooperacja, 519-511 w. 281. g 9954-0	DZIAŁKA 4,6 ha nad jeziorem. Ek, tel. 27-97. Eg 8538-00	POL-OIL-Co Warszawa, tel. 24-49-962. Hurt — Etylin, oleju napędowego, oleju grzewczego. k 2954-1	POLONEZ tania (1988). Zwierzyniecka 13/13. g 9931-0	„SOLIDTEXT” — tłumacz przysięgły jęz. niemieckiego, tel. 615-558. g 9996-0
SKUPUJEMY złom stalowy i żelazny, demontujemy urządzenia stalowe i żelazne. Hurtownia Huty Aluminium 513-511 w. 281. g 9952-0	lekarskie	turystyka	AUTOHANDEL „FUTURA”, Wysockiego 20. g 9963-0	USZCZELNIANIE okien, tel. grzeźniczojowy 322-221. g 9996-0
SALETRA AMONOWA ATESTOWANA w workach 1.100 tys. tona Suwałki, tel./fax 82-708 telex 522132 g 94989-0	GINEKOLOG KRZYSZTOF ARCISZEWSKI, POLESKA 28, poniedziałek, środa, piątek 16.00-18.00. g 9956-0	SKUTECZNE wyjazdy do USA — Biuro Wizowe „MANHATTAN” Białystok, Warszawska 21, tel. 436-000, Ek, Armii Krajowej 56, tel. 38-18. g 9930-0	POLONEZ tania (1988). Zwierzyniecka 13/13. g 9931-0	AUTOKAR do wynajęcia, tel. 431-216. g 9946-00
FIRMA KONSULTINGOWA „CASUS” wnioski kredytowe programy naprawcze negocjacje z bankami Łomża, Poznańska 141B pok. 223 tel. 54-81 w. 304 Lg 8776-0	GINEKOLOG ZDZISŁAW GOŁA-SZEWSKI, tel. 322-800 wtorek, czwartek 16.30-18.00. Białystok, Waska 4 (od Jagienki) XI p. g 9958-0	BRUKSELA — mercedesem, Wysockiego 2/77, 283-74. g 9934-0	WARTBURGA 1986 plinie sprzedam. Ek, tel. 42-35. Eg 8594-1	PILNIE poszukuje akwizytorów reklamowych, tylko 100 zgłoszeń, informacja: inż. J. Kuczyński, 07-310 Ostrow Mazowiecka, ul. Kościelna 5/35. p 587-0
mieszkania	wynajme	kupię	SPRZEDAM torbura (1987), kupię przyczepę 10 ton Goldap, tel. 16-38-72. p 612-1	MOZAIKA, parkiet, produkcja, kompleksowe wykonywanie podłóg, 754-950. g 9456-00
AGENCJA — PRAWNICA „DOMINIUM” — domów — działek — wynajmowanie mieszkań — Lipowa 16a — 219-40, 830-18.00. g 8349-0	MIESZKANIE uczniom lub studentom. Białystok, Grunтова 5 m. 7. g 9999-1	SKUPUJEMY złom, aluminium, demontujemy urządzenia aluminiowe. Hurtownia Huty Aluminium 513-511 w. 281. g 9953-0	SPRZEDAM robura (1987), kupię przyczepę 10 ton Goldap, tel. 16-38-72. p 612-1	OPINOWANIE projektów — BHP i ergonomii, 75-34-34, 75-21-88. g 10072-0
SUPEROKAZJA, atrakcyjne M-3 plinie sprzedam, 435-592. g 9971-0	AMERYKANISIE i włoskie materace, łóżka, ślepie „Zbyszek i Jagienka”, 436-294. g 9922-0	SKUPUJEMY złom metalu kolorowych, demontujemy urządzenia z metalu kolorowych, Hurtownia Huty Aluminium 510-911 w. 281. g 9951-0	PIANINO, 51-33-84. g 10066-1	MONETA z Papierem 1-10.000, 286-48. g 9996-1

Radio i telewizja logo and station info

Radio i telewizja

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

radio logo

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Radio program details: wiadomości, muzyka, sport, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

telewizja logo

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

telewizja białoruska logo

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

TV SAT logo

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Television program details: wiadomości, sport, kultura, etc.

Zarząd Miasta i Gminy Ryn

ogłasza przetarg ustny na sprzedaż na własność działki usługowo-mieszkalnej w Rynie przy Pl. Wolności 6 o pow. 98 m kw.

Cena wywoławcza na działkę wynosi 7.600.000 zł

Przetarg odbędzie się w dniu 12 listopada 1992 r. o godz. 12.00 w sali konferencyjnej Urzędu Miasta i Gminy w Rynie, zamek Ryn, Pl. Wolności 2.

Wadium w wysokości 2 mln złotych należy wpłacić na konto UMiG Ryn nr 979247-130-139-32 w BS Ryn lub do kasy Urzędu do dnia 12 listopada 1992 r. do godz. 11.30.

Dotatkowo informację o przetargu udziela się w Urzędzie Miasta i Gminy w Rynie (tel. 180-81) w dniach od 5 listopada 1992 r. do 12 listopada 1992 r. w godz. 8.00-15.00.

k 3406-1

Komunikat

Wójt Gminy Dobryńskie Kościelne informuje, że w dniach 12.XI-2.XII.1992 r. w godz. 10.00-14.00 w budynku Urzędu Gminy w Dobryńskiem, pok. nr 13 wyłożony będzie do publicznego wglądu projekt planu ogólnego zagospodarowania przestrzennego gminy Dobryńskie Kościelne.

W okresie wyłożenia zainteresowani mogą zgłaszać uwagi i wnioski dotyczące ww. projektu.

Dnia 2 grudnia br. o godz. 10.00 odbędzie się publiczna dyskusja z udziałem projektantów planu.

k 3428-1

Rejon Energetyczny Łomża informuje o planowanych przerwach w dostawie energii elektrycznej:

— od godziny 8.00 w dniu 12.11.1992 r. do godziny 15.00 w dniu 14.11.1992 r. u odbiorców zamieszkałych w Grajewie przy ul. Konopskiej (budynek od nr 28 do nr 60);

— od godziny 8.00 w dniu 16.11.1992 r. do godziny 15.00 w dniu 18.11.1992 r. u odbiorców zamieszkałych w Grajewie przy ul. Konopskiej (budynek od nr 1 do nr 28);

Wyłączenia są spowodowane przebudową linii nr w ul. Konopskiej w Grajewie. Bliższych informacji udziela RE Łomża tel. 34-61 w. 268.

k 3415-1

Rejon Energetyczny Łomża informuje o planowanych przerwach w dostawie energii elektrycznej:

— w dniu 10.11.1992 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 u odbiorców zamieszkałych w miejscowościach: Żebrzy, Kiełcze Stare, Brzozowo, Okurowo, Danowo, Brzoźki, Brzoźki Nowe;

— w dniu 12.11.1992 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 u odbiorców zamieszkałych w miejscowościach: Podziałki Małe, Podziałki Duże, Zanie, Kruza, Gosie Wielkie, Gosie Małe, Kolałki Kościelne, Kolałki Czachy, Gunie, Czarnowo Undy, Czarnowo Błki, Wykno Nowe;

— w dniu 12.11.1992 r. w godzinach od 8.00 do 15.00 u odbiorców zamieszkałych w Łomży przy ul. Kierkowej (od ulicy Sikorskiego do ulicy Zdrojowej);

Wyłączenia są spowodowane koniecznością prac remontowych linii SN 15 kV i linii nn. Bliższych informacji udziela RE Łomża tel. 34-61 w. 268.

k 3415-1

W Weterynaryjnym Inspektoracie Sanitarnym przy nowo budujących się Zakładach Miejsnych w Czyżewie. Wskazany staż pracy w WIS.

Podania prosimy składać do 10.01.1993 r. pod adresem: Wojewódzki Zakład Weterynarii, ul. Nowogrodzka 160, 18-400 Łomża, tel. 34-54 w. 201 lub 26-05.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.

k 3423-0

UWAGA! UWAGA! HANDLOWCY! ODBIORCY INDYWIDUALNI!

Białostocka Centrala Materiałów Budowlanych sp. z o.o.

od dnia 26.X.1992 r. posiada w sprzedaży

- glazurę i terakotę prod. krajowej
glazurę i terakotę hiszpańską i czeską
terakotę mrozoodporną
płytki okładzinowe typu "Gres"
mrozoodporne, chemoodporne, nienasiąkliwe, trudnościeralne
płytki okładzinowe schodowe 30x30 mrozoodporne i kwasoodporne

Zapraszamy codziennie w godz. 7"-16", w soboty 7"-14" do Hurtowni nr 1 Białystok-Starosielce, ul. ks. Popietuski 115 tel. 615-565 i 615-464

k 3373-0

W związku z prowadzoną aktualizacją miejsc pochodków na Cmentarzu Komunalnym w Elku Przedsiębiorstwo Usług Komunalnych Spółka z o.o. w Elku

uprzejmie prosi osoby,

kto wykupiły miejsca pod przyszłe pochówki (w tym oznakowane) o zgłoszenie się, w nieprzekraczalnym terminie do dnia 31 grudnia 1992 r., do Zakładu Usług Pogrzebowych w Elku, ul. Cmentarna, celem aktualizacji rejestru.

W przypadku niedopełnienia ww. obowiązku miejsca te będą pominięte w rejestrze i przeznaczone na dalsze pochówki. Eg 8592-1

UWAGA! UWAGA! Od 9 listopada 92 r.

Olsztynskie Przedsiębiorstwo Ceramiki Budowlanej

WPROWADZA SEZONOWĄ OBNIŻKĘ CEN na wyroby wapienno-piaskowe:

cegła 1NF — 100 zł bonifikaty
blocek 2NFD — 300 zł bonifikaty
blocek 3NFD — 350 zł bonifikaty

Informacje: Olsztyn tel. 27-72-77
Paszyn tel. 92
Hawa tel. 20-31 k 3441-0

WOJEWÓDZKI ZAKŁAD WETERYNARIII w ŁOMŻY ZATRUDNI

lekarzy weterynarii, laborantów i ogładaczy

W Weterynaryjnym Inspektoracie Sanitarnym przy nowo budujących się Zakładach Miejsnych w Czyżewie. Wskazany staż pracy w WIS.

Podania prosimy składać do 10.01.1993 r. pod adresem: Wojewódzki Zakład Weterynarii, ul. Nowogrodzka 160, 18-400 Łomża, tel. 34-54 w. 201 lub 26-05.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu.

k 3423-0

Przedsiębiorstwo Transportowo-Sprzętowe Budownictwa „Transbud-ŁOMŻA”

ogłasza przetarg nieograniczony na sprzedaż:

- 1) Kamaz 5410-Cementozaczepa — 64 mln zł
2) Kamaz 5511 wywrotka — 23 mln zł
3) Kamaz 5320 skrzyniowy — 29 mln zł
4) Kamaz 5410 ciągnik — 19 mln zł
5) Jelcz 3W317 wywrotka — 36 mln zł
6) Przyczepa IHL 8011 — 8 mln zł
7) Jelcz 317 ciągnik siodłowy — 26 mln zł
8) Naczepa N-162 szt. — 3 po — 11 mln zł

Przetarg odbędzie się w dniu 20.11.1992 r. o godz. 10.00 w świetlicy przedsiębiorstwa ul. Gwardii Ludowej 13. Wadium w wysokości 10 proc. należy wpłacić w kasie Przedsiębiorstwa do godz. 9.00 w dniu przetargu. Środki transportowe można oglądać w dni robocze. Zastrzegamy sobie prawo unieważnienia przetargu bez podania przyczyny.

k 3434-1

Royal Ambassador logo and name

UWAGA!!!

HURTOWNIE! KUPCY I WSZYSCY SPRZEDAWCY NACZYN KUCHENNYCH

Bardzo dobre naczynia kuchenne IMPORT Z KOREI

AKTUALNIE DOSTĘPNE W WARSZAWIE KONTAKT!!! TYLKO POWAŻNI ODBIORCY RÓWNIŹE AKTUALNIE DOSTĘPNI

SZEROKI WYBÓR TKANIN

► STILON — szer. 150 cm, specjalna oferta cenowa
► MIKROFAZA
► PEACH SKIN
► GABARDYNA i inne

ZAPRASZAMY DO NASZYCH MAGAZYNÓW

w Warszawie, ul. Żurawia 8

tel. 628-10-47, tlx 817645, fax 21-21-72

codziennie w godz. 9.00-17.00 w soboty w godz. 9.30-14.30

k 3442-00

INFO-SERWIS Białystok

OPROGRAMOWANE SZKOLENIA KOMPUTEROWE

MIKROKOMPUTERY SERWIS SYSTEMY SIECIOWE AKCESORIA

tel. 754-520, 754-700 fax 754-485, tlx 85-26-64 ul. Wasilkowska 47

tel./fax 414-692 tel. 321-098 ul. Warszawska 79

Oddział w Elku: ul. Konopnickiej 4 tel./fax 44-84 wew. 47

k 3440-0

„YANK” — to domy z USA dla Ciebie

CHECZS INNYCH WYPRZEDZIC i mieszkać we własnym domu już wiosną 1993? ELK, ul. Danusi 2, tel. 39-54 Stała ekspozycja domu czynna codziennie w godz. 10.00-16.00

Eg 8506-0

BLACHA OCYNKOWANA falowana, falowanie, rynnny, rury, rynhaki, rurhaki

NAJTAJELNY Zakład Metalowy Krupnicki 20, k/Starosielce, tel. 513-793 g 9753-0

LIKVIDATOR Spółki z o.o. Przewodnik

w Białymstoku przy ul. Handlowej 3 zawiadania

o otwarciu likwidacji w/w spółki z dniem 31.10.1992 r.

Wzywa się wszystkich wierzycieli do zgłaszania swoich wierzycielności w terminie 1 miesiąca od daty ukazania się niniejszego ogłoszenia pod rygorem pominięcia w postępowaniu likwidacyjnym.

Likwidator Spółki g 9985-0

GIEŁDA PRACY

* Szukam pracy na budowie jako stroyz, Grajewska 3/6.

* Aqua-Flora zatrudni pracowników w charakterze sprzedawców specjalisty dla inwestycyjnych wymagalności wykształcenie wyższe ochrona środowiska, staż na budowie 7 lat

* Firma amerykańska otwierająca swoje przedstawicielstwo w Białymstoku czeka na operacyjnych, elokwentnych, mile widziane doświadczenie w handlu. Proponuje pracę z atrakcyjnym wynagrodzeniem, na wysokim poziomie organizacyjnym, decyduje kandydaturę zgłoszoną liczbą miejsc ograniczoną. Kontakt — informacja: Grajewo, tel. (858) 36-74 (po godz. 16) Zbigniew Pukaczewski.

* Przyjmie do pracy stolarzy meblowych z praktyką, tel. 338-08 lub 327-428, ul. Wiewiórcza 8.

* Maszynistka pilnie poszukuje pracy nawet na 1/2 etatu, Białystok, ul. M. C. Skłodowskiej 11 m.13.

* Elektromechanik po kursie konserwatora instalacji wodno-kan. z uprawnieniami elektrycznymi poszukuje prace, tel. 415-202 (wieczorem).

* Młody wazną kształcącą zdrowia podejmie prace 415-202 (wieczorem)

* Studentka dysponująca wolnym czasem poszukuje pracy, ul. Zwierzyniecka 14 pokój 41, tel. 276-91.

* Młody plastyk, fotografik poszukuje pracy, tel. 225-225 po 16.

* Zatrudniam akwizytorów, wysokie prowizje, minimum średnie wykształcenie. Spotkanie 7.XI.92 r. godz. 16-18 Białystok, ul. Sienkiewicza 82 pok. 200, Studio Reklamowy Star.

* Akwizytorów do firmy szwajcarskiej zatrudnienie, warunek: samochód, wiek do 30 lat, zgłoszenie, tel. 435-186, osobiste: Sienkiewicza 46 pok. 31 (I piętro).

* Technika oddzielonego z doświadczeniem w krawiectwie ciężkim zatrudnienie, Białystok, ul. Strona 28, tel. 612-078.

* Zatrudnie elektryka i mechanika samochodowego z praktyką, ul. T.KO-MIAK B-stok, Bogusławskiego 46, tel. 75-44-04.

* Kucharke, kelnerow i dozorców, telefon 416-885.

* Zatrudnie do produkcji paczków. Kontakt 411.

* Młoda dziewczyna — technik ekonomista z praktyką handlową poszukuje pracy. Tel. 24-11 kierownika 857.

* Uwaga! Nawiguj współpracę na korzystnych warunkach z osobą do prowadzenia akwizycji. Tel. 410-954 lub 522-278.

* Zatrudnie osobę na straganie z kofejką na wolnym powietrzu. Tel. 612-350.

* Zakład stolarski zatrudni kierowcę — retniste, Kolonia Sobolewo 79, tel. 431-301.

* Zatrudnie hydraulika i spawacza. Praca w akordzie. Kontakt telefon 101-607 lub 101-870 (po 17).

* Zakład stolarski zatrudni retnistów do obsługi frezarki dolnowrzecionowej i pilny tarzowej. Tel. 431-301.

* Białostockie Przedsiębiorstwo „Polsurzyn” zatrudni — specjalistę branży spożywczej; — kierownika sklepu i 5 osób obsługi do nowo uruchomianego dużego sklepu spożywczo-informacyjnego, ul. Wiołkiewicza 16 tel. 517-911, w godz. 7-15.

* Pilnie zatrudnie fryzjera, Studio Sportu „SOLARIS”, tel. 61-53-53.

* Zakład Krawiecki ALMECH-TEX zatrudni szwaczki do szycia kreacji, Białystok, ul. Uplina 34.

* Zatrudnie solidne brigady murarskie od zaraz. Tel. 513-374.

* PERFECTA zatrudni pilotów wycieczek i lektorów języków: angielskiego, niemieckiego, francuskiego, hiszpańskiego. Tel. 538-471 w. 109.

* Zatrudnie mężczyzn w zawodzie piekarz. Kontakt tel. 216-91.

* Zatrudnie chałupniczeki do szycia kurtki. Kontakt B-stok Kainowa 15 (hacznik).

* Zatrudnie szwaczki FIRMA „TWEX”. B-stok Baranowicka 117, Tel. po 17.00 751-785.

* Zatrudnie stolarza z praktyką, Dabrowski 21 Kolo Wasilkowa w kierunku Studzianek. Tel. 521-753 po godz. 17.

* PPUH POL-SAN zatrudni pracowników do wykonania izolacji cieplnej. Tel. 823-691 w. 19 do 15.

* Przedsiębiorstwo „Siódemka” zatrudni szwaczki do produkcji eksporlowej. Tel. 52-48-63.

* Zrtownia farb i lakierow Rudni sprzedawca do sklepu tel. w B-stoku 224-56 w. 204.

* Zakład Cukierniczy „U LECHA” przyjmie ucznia oraz zatrudni ciastkarka i ekspedientke. Mile widziani absolwenci szkoly zawodowej Zakład Cukierniczy „U LECHA”, Lanv. Plac Niepodleglosci 1. Tel. 15-34-13

Co, gdzie, kiedy?

Jadwiga Rappe w programie: J. S. Bach — Arle, J. Brahms — III Symfonia F-dur op. 90, godz. 15.

KINA W BIALYSTOKU „Pokiój” — „Swiato w mroku” (USA, 1 15), godz. 10, 12.15, 15, 17.15, 19.30.

KINA W WOJEWÓDZTWACH BIALOSTOCKIM „Bielka Podlaska „Znicz” — „Czarownic” (USA, 1 18).

W ŁOMŻY Pogotowie Ratunkowe — tel. 999 oraz 38-55.

Pogotowie Chirurgiczne — Szosa Zambrowska 1/27 — czynne całą dobę.

Woj. Szpital Zespolony, ul. M. Skłodowskiej-Curie 1, tel. 24-01.

Apteka (stryż dzyur), ul. Gielczyńska 1, tel. 32-44.

W SUWALKACH Pogotowie Ratunkowe — tel. 999. Woj. Szpital Zespolony, ul. Gwardii Ludowej 60, tel. 62-546.

Apteka (stryż dzyur), ul. Kościuski 78, tel. 49-24.

TELEFONY ZAUFANIA Białystok — tel. 988 — czynny codziennie w godz. 19-3.

Łomża — tel. 988 — czynny w poniedziałki, środy i piątki w godz. 16.30-21.30.

g 9914-0

RADIO TAXI 919

Wol. Szpital Specjalistyczny Im. K. Duskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 327-570 i 327-694, po godz. 15 tel. 323-533

radio

Wol. Szpital Specjalistyczny Im. K. Duskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 327-570 i 327-694, po godz. 15 tel. 323-533

telewizja

Wol. Szpital Specjalistyczny Im. K. Duskiego, ul. Żurawia 14 do godz. 15 tel. 327-570 i 327-694, po godz. 15 tel. 323-533

LECH POZNAŃ — IFK GOETEBORG 0:3 (0:2)

Lokomotywa bez pary

Drużyny rozpoczęły mecz w następujących składach:

LECH POZNAŃ: Sidorcuk — Rzepka, Bereszyński, Bąk, Kryger, Moskal, Skrzypczak, Remien, Araszkiwicz, Podbrożny, Trzeciak.

IFK GOETEBORG: Ravelli — Svensson, Johansson, Ohlsson, Kaemark, Eriksson, Rehn, Mild, Nilsson, Andersson, Ekstroem.

Sędzia główny: Pat Kelly (Irlandia).

Nie takiego przebiegu spotkania rewanżowego z mistrzem Szwecji IFK Goeteborg spodziewało się 28 tys. widzów, którzy w komplecie wypełnili trybuny stadionu. Zapowiedzi poznaniaków o ich ofensywnej taktyce nie sprawdziły się na boisku. Wprost przeciwnie, to dojrzały zespół z Goeteborga zachowywał się w Poznaniu jakby grał przed własną publicznością — miał inicjatywę, nie myślał o kryciu się za podwójną gardą, a zastosował znaną piłkarską zasadę — najlepszą obroną jest atak!

Goście od początku narzucili rywalom odpowiadający im sposób gry — „skrócili” pole wychodząc z defensywą daleko przed linię własnego pola karnego Poznaniakom pozostawiały ataki flankami.

Najstabilniej grała defensywa gospodarzy, którą w kilku wypadkach desperackimi interwencjami wyręczył dobrze spisujący się, jak zwykle bramkarz Kazimierz Sidorcuk. W 27. min. był on jed-

nak bezradny — bo najpierw Stefan Rehn zaskoczył go potężnym strzałem z ok. 10 m, a za chwilę odbił przez niego piłkę umieścił w siatce najlepszy w drużynie szwedzkiej Johan Ekstroem.

Publiczność miała nadzieję, że trener Henryk Apostel wymyśli sposób na Szwedów podczas odprawy w przerwie meczu, szkoleniowiec poznański chyba, jednak nie miał pomysłu na zaskoczenie rywali. Wprawdzie zmienił on po przerwie niepewnego obrońcę Waldemara Krygera na Damiana Łukasika (46 min.), lecz zanim rezerwowi znalazł swoje miejsce w szoku obronnym, fatalny błąd popełnił jego kolega z defensywy — Bereszyński. Zamiast oswobodzić pole karne dalekim wykopem, próbował krótko podać do kolegów, przewidział to Mikael Nilson (środkowy napastnik) wszedł między Bąka i Łukasika, przejął piłkę i pokonał Sidorcuka silnym i celnym strzałem w lewy dolny róg. W 47 min. zrobiło się więc 2:0. Sprawa awansu została więc praktycznie przesądzona już po niespełna 50 min. gry, a poznaniacy nie przeprowadzili do tego czasu ani jednej groźnej akcji.

W rewanżowym meczu drugiej rundy PEMK Lech Poznań przegrał z IFK Goeteborg 0:3 (0:2). Bramki zdobyli: Johan Ekstroem (27), Mikael Nilsson (47), Haakan Mild (83). Pierwszy mecz wygrał Goeteborg 1:0. Awans IFK Goeteborg. (PAP)

Wyjazdowe prognozy

Obidwie białostockie drużyny startujące w ogólnopolskich rozgrywkach koszykarskich grać będą na wyjeździe. Włóknarz spotka się w Poznaniu z Olimpią. Zespół z Gołęcina prowadzi aktualnie w tabeli grupy.

— *Wiadomo kto jest faworytem w tym meczu — powiedział „Gazecie” PIOTR FIEDORUK, przedstawiciel Włóknarza. Nie ma złudzeń co do tego, że szanse na zwycięstwo w Poznaniu są tylko teoretyczne. Z Olimpią wystąpimy w najsilniejszym zestawieniu. Chcemy powalczyć o jak najlepszy wynik.*

W odmiennych nastrojach są zawodnicy Instalu. Biało-

stoczenie w ubiegłym tygodniu w ładnym stylu pokonali AZS Koszalin. Drużynę wzmocnili SINIELNIKOW i KORNIJENKO. Wydaje się, że i w podopiecznych ANDRZEJA KOŚCIUCZYKA wstąpił nowy duch.

— *Zamierzamy wygrać najbliższy mecz z Astorią w Bydgoszczy — powiedział dyrektor Instalu Krzysztof Mirek. Gdyby nam ta sztuka się udało poprawiliśmy swoje miejsce w tabeli. Przeciwnik jest do ogrania. Astoria plasuje się o jedno miejsce niżej od nas. Wyjedziemy w najsilniejszym składzie. (mag)*

CEL PINGPONGISTOW

„Rozbroić” Broń!

Po dwutygodniowej przerwie wznowione zostaną rozgrywki o mistrzostwo I ligi tenisa stołowego mężczyzn (grupa „B”). Pingpongiści SKTS Łomża zmierzają się w sobotę, 7 bm. w Radomiu z Bronią II. Z dotychczasowych obserwacji — jest to zespół, z którym łomżynianie mogą powalczyć. Ambicją jest zdobycie punktów, bowiem mają za cel utrzymać się w tej klasie rozgrywek.

Łomżynianie wyjeżdżają do Radomia w aktualnie najsilniejszym składzie. Okres przerwy był przepracowany zgodnie z planem bez nadzwyczajnych treningów.

W tym czasie młodzież SKTS startowała w Ciechanowie w strefowym turnieju klasyfikacyjnym. Walczono w trzech grupach: juniorów, kadetów i młodzików. Trzech reprezentantów SKTS Łomża zakwalifikowało się do centralnego turnieju. Ze strefowego w każdej kategorii wieku awansowało trzech pierwszych.

Łomża będą reprezentować: kategoria kadetów 3. **Michał Dobrowolski**; juniorek 2. **Renata Staniurska**, juniorów 1. **Maciej Tarnacki**. W kategorii młodzików 3. **Michał Grabowski**, ale w tej kategorii w imprezie centralnej zawodnicy nie startują.

Z naszego regionu do centralnego turnieju awansowali tylko pingpongiści SKTS Łomża.

Przy okazji informujemy, że w II-ligowym meczu kobiet Kormoran Ostróda przegrał z SKTS Łomża 4:10.

Punkty dla Łomży zdobyli: **Beniulite — 3, Staniurska i Mocarska — po 2, Milezarek — 1**, oraz debile: **Milezarek — Staniurska i Beniulite — Mocarska**.

W II lidze kobiet zakończyła się pierwsza runda. SKTS Łomża wygrał wszystkie swoje mecze i prowadzi zdecydowanie w tabeli. (jt)

Puchary, puchary

PUCHAR UEFA

Galatasaray Stambuł — Eintracht Frankfurt 1:0 (1:0). Pierwszy mecz — 0:0. Awans — Galatasaray Stambuł.

Sigma Ołomuniec — Fenerbahce Stambuł 7:1 (3:1). Pierwszy mecz — 1:0 dla Fenerbahce. Awans — Sigma Ołomuniec.

Rezultaty śródowych spotkań rewanżowych drugiej rundy rozgrywek o piłkarski Puchar Zdobywców Pucharów: Steaua Bukareszt — AGF Aarhus 2:1 (0:1). Pierwszy mecz — 3:2 dla AGF. Awans — Steaua Bukareszt. Sparta Praga — Werder Brema 1:0 (1:0). Pierwszy mecz — 3:2 dla Sparty. Awans — Sparta Praga. Olympiakos Pireus — AS Monaco 0:0. Pierwszy mecz — 1:0 dla Olympiakosu. Awans — Olympiakos Pireus.

Vac Izso — Benfica Lizbona 0:1 (0:1). Awans — Benfica Lizbona.

Torpedo Moskwa — Real Madryt 3:2 (1:1). Pierwszy mecz — 5:2 dla Realu. Awans — Real Madryt.

FC Kopenhaga — AJ Auxerre 0:2 (0:0). Pierwszy mecz — 5:0 dla Auxerre. Awans — AJ Auxerre.

Dynamo Kijów — RSC Anderlecht Bruksela 0:3 (0:1). Pierwszy mecz — 4:2 dla Anderlechtu. Awans — RSC Anderlecht Bruksela.

tylu, reszta może spać spokojnie.

Uwaga na pieski

W czasie jednego z meczów piłkarskich w warszawskiej klasie „B” na boisko wbiegli pieski. Sędzia polecił kapitanowi zespołu gospodarzy usunąć czworonoga. Piłkarz rozpoczął wykonywanie polecenia od kopnięcia psa. Jakież było jego zaskoczenie kiedy został za to ukarany żółtą kartką. A było to w październiku w miesiącu dobroci dla zwierząt. Pomiedzy sędzią i zawodnikiem doszło do ożywionej dyskusji, która zakończyła się pokazaniem czerwonej kartki. No i boisko opuszczali razem — zawodnik i piesek.

Barman

W tabeli bez zmian

W powtórnym meczu I ligi piłkarskiej Stal Mielec zremisowała na własnym boisku z Widzewem Łódź 1:1 (1:0). Tym samym zwycięzcy zostali odrobione — wszystkie drużyny pierwszoligowe mają za sobą po 14 meczów.

Piłkarze Stali i Widzewa spotkali się w Mielcu 7 października — w 38 min. spotkanie zostało przerwane z powodu awarii oświetlenia, do tego momentu prowadził Widzew 1:0.

Zgodnie z regulaminem — mecz został powtórzony w całości. Padł remis, który nie spowodował żadnych zmian w tabeli, a Widzew (i Lech Poznań) pozostał nadal niepokonanym zespołem w tym sezonie ligowym.

Tabela:

1. Lech	23: 5	32- 6
2. ŁKS	22: 6	26-12
3. Widzew	21: 7	29-16
4. Ruch	19: 9	28-13
5. Legia	19: 9	20-13
6. Stal	17:11	18-12
7. Zagłębie	15:13	24-16
8. GKS	15:13	18-12
9. Wisła	13:15	24-18
10. Szombierki	13:15	19-21
11. Górnik	12:16	13-17
12. Pogoń	12:16	10-18
13. Hutnik	11:17	18-18
14. Siarka	11:17	16-23
15. Zawisza	9:19	15-29
16. Olimpia	8:20	12-29
17. Śląsk	8:20	11-36
18. Jagiellonia	4:24	15-39

AZS B-stok — AZS AWF Poznań

Nabrały pewności

Po dwóch kolejkach spotkań w II lidze siatkówki kobiet zarysowali się pierwsi kandydaci awansu do ekstraklasy. Są to: **AZS Słupsk, Nike Węgrów, AZS AWF Poznań i AZS Białystok**. Cieszy nas, że w tym gronie znalazły się białostoczanki, które zanotowały po dwa zwycięstwa.

W sobotę i niedzielę, 7—8 bm., AZS Białystok zmierzy się w hali AMB z AZS AWF Poznań. Zapowiada się zatem ciekawe widowisko.

Początek w sobotę o godz. 18, a rewanż w niedzielę o godz. 12 (it)

Czy wystartuje w MŚ?

Marcin Bloch — szablista Jagiellonii Białystok startował w młodzieżowym pucharze świata. Zawody odbywały się w Dourdan (Francja). Białostoczanie zajęli 21 miejsce. Najlepszy z Polaków był Tomasz Pigula — 9 miejsce. Marcin Bloch zachował jeszcze szanse na udział w młodzieżowych mistrzostwach świata. (mag)

Typujemy wyniki polskiej ligi

Jak zwykle w czwartek typujemy wyniki Ligi Polskiej objęte zakładami Totalizatora Sportowego. Tym razem w roli eksperta wystąpił były trener Jagiellonii Mirosław Mojsiuzko. Oto jego typy:

1. Hutnik Kraków — GKS Katowice
2. Jagiellonia Białystok — ŁKS Łódź
3. Legia Warszawa — Zawisza Bydgoszcz
4. Olimpia Poznań — Pogoń Szczecin
5. Ruch Chorzów — Lech Poznań
6. Siarka Tarnobrzeg — Górnik Zabrze
7. Stal Mielec — Szombierki Bytom
8. Widzew Łódź — Śląsk Wrocław
9. Zagłębie Lubin — Wisła Kraków
10. Igloopol Dębica — Sokół Pniewy
11. Śląsk Wrocław — Lechia Gdańsk
12. Korona Kielce — Wisłoka Dębica
13. Petrochemia Płock — Błękitni Kielce

(mag)

LOTTO

DUŻY LOTEK
8, 19, 26, 28, 31, 35
EXPRESS LOTEK
3, 12, 13, 21, 32

Wielki konkurs TYLKO dla kibiców

Odgadnij WYNIK MECZU!

NAGRODA — 500 tys. zł!

Wypełnij załączony kupon, wytnij i wyślij na adres „Gazety Współczesnej”, 15-950 Białystok, ul. Suraska 1. Termin wysyłania listu — piątek, 6 listopada. Można też kupon wrzucić do specjalnych skrzynek zawieszonych przed wejściem do redakcji. Termin — 7 listopada, godz. 10.

Jagiellonia — ŁKS

Wynik do przerwy

Imię i nazwisko

Adres



Obiecanka, cacanka...

Prezes Budowlanej Spółdzielni Pracy w Grajewie pełnił do niedawna jednocześnie społeczną funkcję prezesa Klubu Sportowego Warmia Grajewo. Nie obiecywał wprawdzie, że stworzy klub na miarę ekstraklasy, ale wydatnie pomógł przede wszystkim remontując i modernizując baze sportową. Zapewnił,

że jego firma nie będzie naliczała narzutów, a zatem klub będzie płacił trochę taniej.

Szybko jednak przestał emocjonować się sportem, zrezygnował z funkcji sternika klubu. A rachunki i faktury za remonty mają pozycję — narzut.

Obiecanki, z przeproszeniem, cacanki?

Bankierzy z BOZPN

Na konto Białostockiego Okręgowego Związku Piłki Nożnej wpływają od klubu pieniądze w formie różnych składadek, a nawet i kar nakładanych przez wojewódzką centralę. Nazbieralo się tego około 60 mln zł. Najwymyślniej wydawało się, że pieniądze te bądź co bądź wyrwane od

klubów, będą służyć pilce nożnej. Większości klubom zagłada widmo plaży. Bywa, że zespoły juniorów czy trampkarzy nie wyjeżdżają na mecze, bo nie mają za co. Tymczasem zarządzający BOZPN 60 mln złożyli do banku na procent.

Pa co te odsetki, włodarzom futbolu, skoro całe piłkarstwo diabli biorą?

Jasio śpioch

Janusz Szugzda (I-ligowy piłkarz Jagiellonii) w dniu wypłaty stypendium, zasnął nieco po intensywnym treningu. Był to jego błąd. Gdy jako dwunasty stanął przed klubową kasą, musiał odejść z kwitkiem, bo pieniądze wystarczyły tylko dla jedenastu... Jedenastka? I chwatił, w końcu na boisku gra tylko

GAZETA
współczesna

— dziennik regionalny. Redaguje kolegium: Wojciech Jarmołowicz (p.o. redaktora naczelnego), Grzegorz Daszuta (sekretarz redakcji), Wiesław Janicki, Maria Kaczyńska, Grażyna Miklaszewicz, Joanna Pilcicka. WYDAJE: „Kresy” BG, sp. z o.o., prezes Adam Dolistowski, tel. 209-35. Adres: Białystok, ul. Suraska 1, skr. poczt. 193, poczt. 85-21-06, fax 232-45, p.o. REDAKTORA NACZELNEGO — tel. 277-10, SEKRETARIAT REDAKCJI — 215-08, magazyn TYDZIEŃ — tel. 226-23, DZIAŁ INFORMACJI — tel. 211-18 i 232-41, DZIAŁ PUBLICYSTYKI — tel. 253-66, DZIAŁ SPORTOWY — tel. 223-17, DZIAŁ MARKETINGU I PROMOCJI — tel. 232-44, FOTOREPORTERZY — tel. 232-42.

REDAKCJA NOCNA — tel. 75-32-81, fax — 75-28-27, KOREKTA — tel. 75-23-17, BIURO OGŁOSZEŃ — tel. 251-16. ODDZIAŁY: Łomża, Aleja Legionów 7, tel./fax 56-97. Suwałki, ul. Kościuszki 32, tel./fax 57-26, tel. 30-00. DRUK: Białostockie Zakłady Graficzne. ZA TREŚĆ OGŁOSZEŃ REDAKCJA NIE ODPOWIADA.

REDAKTOR WYDANIA:
JOANNA PILCICKA
REDAKTOR DEPEZJOWY:
JOLANTA SIEROCKA
KIEROWNIK KOREKTY:
Wanda Bochenko
DRUKOWAŁ:
ANDRZEJ DOJLIDKO